
Приказ 

 

От 05.09.2024г.                                                                    № 99/1             

 

«О проведении школьного, муниципального и регионального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году» в МБОУ «Гимназия №2» 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ 

 от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки республики Дагестан от 13 

августа 2024 года № 05-02-779-1/24 «О проведении школьного, 

муниципального, регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», 

приказа МКУ Городского управления образования от 16.08.2024 № 

92-у «О проведении школьного, муниципального и регионального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году» 

                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 состав  школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году(приложение №1);                                                                                  

1.2 графики проведения школьного и муниципального этапов 

Олимпиады(приложение №2);                                                                                                                            

1.3 организовать организационно-техническое и информационное 

обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов 

школьного этапа Олимпиады.    



 2. Зам.директору по УВР Теймуровой Ф.С.                                                                                                                                   

2.1 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного и муниципального этапов по 

каждому общеобразовательному предмету.                                                                                                                  

2.2 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в 

Олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020г. №678 .      

3. Ответственной за проведение ВсОш Касимовой А.А.  

3.1 для проведения школьного этапа Олимпиады использовать 

задания,размещенные: 

3.2  в личных кабинетах образовательной организации на сайте 

www.statgrad.org по следующим предметам: основы безопасности 

жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, 

обществознание, физическая культура, литература, история, 

технология, итальянский язык, география, право, экономика, 

искусство (МХК); 

3.3 в системе «Сириус. Онлайн» по следующим предметам: физика, 

биология,астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ ; 

3.4  провести школьный этап олимпиады в установленные сроки в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

Олимпиады; 

3.5 обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

3.6 обеспечить своевременное представление протоколов школьного 

этапа в электронном (на адрес электронной почты 

http://www.statgrad.org/


olimpiadaguo@mail.ru ) и бумажном варианте в сроки, указанные в 

графике проведения школьного этапа. 

4.Ответственной за координацию проведения школьного этапа 

назначить – Касимову А.А.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

зам.директора по УВР Теймурову Ф.С. 

 

 

 

Директор гимназии №2                       Мамедова С-А.М.                            

                                                                                               

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



                                                                                    Приложение №1 

К приказу МКУ «ДГУО» 

№92-у от 16.08.2024 г. 

 

 

 

СОСТАВ 

Школьного оргкомитета 

Всероссийской олимпиады школьников 

В 2024/2025 учебном году 

1. Мамедова С.-А. М. – директор МБОУ «Дербентская гимназия №2» 

2.  Теймурова Ф.С. – зам.директора по УВР 

3.  Касимова А.А. – ответственная за организацию и проведение 

школьного этапа ВсОш 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                           



                                                                                           Приложение №2 

К приказу №92-у от 16.08.2024 г. 

 

СОСТАВ школьных предметно-методических комиссий ВсОШ 

В 2024/2025 учебном году 

1. Русский язык: Мамедова С.-А. М., Касимова А.А., Османова Е.А. 

2. Литература: Мамедова С.-А. М., Касимова А.А., Османова Е.А. 

3. Математика: Гусенбекова Н.А., Гусейнова Н.А, Таривердиева Р.Б. 

4. История: Теймурова Ф.С.,  

5. Обществознание: Теймурова Ф.С.,  

6. Физика: Алимурадова М.Б. 

7. Химия: Алимурадова М.Б. 

8. Биология: Рустамова К.К. 

9. Экология: Рустамова К.К. 

10. Астрономия: Таривердиева И.И. 

11. Физическая культура: Таривердиев Р.Б. 

12. Основы безопасности жизнедеятельности: Ильдарова М.М. 

13. Английский язык: Катекаев Г.М., Магамедова З.А. 

14. Информатика: Катекаев Г.М. 

15. География: Зиядханова Н.Н. 

16. Технология: Багиров А.., Балаева Е.Н. 

17. Экономика: 

18. МХК: Раджабов Р.Р 

19. Право: Теймурова Ф.С.,  


